

**ASS LA BENNE IDEE
16 Avenue de la Malgrange
54140 JARVILLE LA MALGRANGE**

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

YZICO Nancy Technopole de Nancy Brabois 2 allée d'Evry - CS 60132 - 54600 Villers-les-Nancy Cedex
Tél. 03 83 67 69 00 - Courriel : nancy@yzico.fr - Site Internet : www.yzico.fr

SAS au capital de 17 517 000,00 € - inscrite au Conseil Régional de l'Ordre des Experts-Comptables du Grand Est et de l'Ile-de-France.

Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes Est - SIREN N°790 659 098 RCS Nancy - TVA intracommunautaire FR 28 790 659 098



YZICO

conseil & expertise

Sommaire

Attestation d'Expert Comptable	1
1. Comptes annuels	3
Bilan	4
Compte de fonctionnement	6
Annexe	9
<i>Règles et méthodes comptables</i>	10
<i>Notes sur le bilan</i>	13
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	21
<i>Autres informations</i>	22
2. Détail des comptes	25
Détail Bilan	26
Détail du compte de fonctionnement	30
Liste des immobilisations	34
3. Dossier de gestion	37
Dossier de gestion	38

Attestation d'Expert Comptable

COMPTE RENDU DES TRAVAUX DU PROFESSIONNEL DE L'EXPERTISE COMPTABLE

Conformément à la mission qui a fait l'objet de notre lettre en date du 19/11/2021, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association LA BENNE IDEE relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	482 808
Total des ressources	117 119
Résultat net comptable (Excédent)	114 622

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à VILLERS LES NANCY

Le 19/03/2024



MORELLI Frédéric
Expert Comptable

COMPTES ANNUELS

2023

Comptes annuels

**YZICO**

conseil & expertise

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Autres immob. incorporelles / Avances et	7 000	2 656	4 344	5 744
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outilla	61 871	23 526	38 345	47 302
Autres immobilisations corporelles	108 009	24 140	83 869	88 883
Immobilisations financières				
Total I	176 879	50 321	126 558	141 928
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	24 151		24 151	13 726
Autres créances	137 611		137 611	111 545
Divers				
Valeurs mobilières de placement	100		100	100
Disponibilités	190 667		190 667	101 448
Charges constatées d'avance	3 721		3 721	
Total II	356 250		356 250	226 819
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	533 129	50 321	482 808	368 747



YZICO

conseil & expertise

Bilan

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise	22 500	30 000
Autres fonds propres avec droit de reprise	22 500	30 000
Réserves		
Report à nouveau	24 572	3 813
Excédent ou déficit de l'exercice	114 622	20 759
Situation nette (sous-total)	161 695	54 572
Subventions d'investissement	116 012	137 664
Total I	277 707	192 236
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	69 800	26 550
Total II	69 800	26 550
PROVISIONS		
Provisions pour risques	5 500	
Total III	5 500	
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts	30 210	40 140
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	30 210	40 140
Emprunts et dettes financières diverses	50 000	50 000
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 887	10 575
Dettes fiscales et sociales	40 336	41 246
Autres dettes	35	
Produits constatés d'avance	5 333	8 000
Total IV	129 801	149 961
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	482 808	368 747



YZICO

conseil & expertise

Compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)
PRODUITS D'EXPLOITATION					
Cotisations	1 930	0,45	605	0,27	1 325
Ventes de biens et de services	104 015		88 483		15 533
Ventes de biens	43 800	10,29	35 407	15,88	8 393
Ventes de prestations services	60 216	14,15	53 076	23,81	7 140
Produits de tiers financeurs	365 183		143 853		221 331
Concours publics et subventions d'exploita	308 409	72,48	132 353	59,37	176 057
Ressources liées à la générosité du public	11 174	2,63	1 500	0,67	9 674
Contributions financières	45 600	10,72	10 000	4,49	35 600
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts			824	0,37	-824
Utilisation des fonds dédiés	26 550	6,24	55 479	24,89	-28 929
Autres produits	57	0,01	52	0,02	5
Total I	497 736	116,97	289 296	129,76	208 440
CHARGES D'EXPLOITATION					
Autres achats et charges externes	70 705	16,62	82 500	37,01	-11 795
Impôts, taxes et versements assimilés	5 798	1,36	3 295	1,48	2 504
Salaires et traitements	248 500	58,40	145 793	65,40	102 707
Charges sociales	35 121	8,25	22 813	10,23	12 309
Dotations aux amortissements et aux dépr	28 488	6,69	19 743	8,86	8 745
Reports en fonds dédiés	69 800	16,40	10 000	4,49	59 800
Autres charges	8		9		-1
Total II	458 421	107,73	284 152	127,46	174 269
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	39 315	9,24	5 144	2,31	34 171
PRODUITS FINANCIERS					
Autres intérêts et produits assimilés	2 228	0,52	380	0,17	1 848
Total III	2 228	0,52	380	0,17	1 848
CHARGES FINANCIERES					
Intérêts et charges assililées	249	0,06	1 137	0,51	-888
Total IV	249	0,06	1 137	0,51	-888
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	1 979	0,46	-757	-0,34	2 736
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II	41 294	9,70	4 387	1,97	36 907
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Sur opérations de gestion	52 884	12,43			52 884
Reprises provisions, dép., et transferts de	26 350	6,19	18 589	8,34	7 761
Total V	79 234	18,62	18 589	8,34	60 645
CHARGES EXCEPTIONNELLES					
Sur opérations de gestion	405	0,10	2 217	0,99	-1 812
Dot. amortissements, aux dépréciations et	5 500	1,29			5 500
Total VI	5 905	1,39	2 217	0,99	3 688
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	73 329	17,23	16 372	7,34	56 956
Total des produits (I + III + V)	579 197	136,11	308 265	138,27	270 932
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VI	464 575	109,18	287 506	128,96	177 069
EXCEDENT OU DEFICIT	114 622	26,94	20 759	9,31	93 863
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA					



YZICO

conseil & expertise

Compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)
Dons en nature	139 593		66 675		72 918
Prestations en nature	15 000		30 000		-15 000
TOTAL	154 593		96 675		57 918
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO					
Secours en nature			5 307		-5 307
Mise à disposition gratuite	54 593		30 000		24 593
Personnel bénévole	100 000		61 368		38 632
TOTAL	154 593		96 675		57 918

COMPTES ANNUELS

2023

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : LA BENNE IDEE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 482 808 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 114 622 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 19/03/2024 par les dirigeants de l'association.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

L'association a pour objectif de concourir au développement durable par son activité, le maintien ou la création de solidarités territoriales et la participation à l'éducation à l'écocitoyenneté. Elle vise également, à travers son activité, un soutien à des personnes en situation de fragilité du fait de leur situation économique ou sociale. Elle poursuit comme objectif principal la recherche d'une utilité sociale, au sens donné à ce mot par l'article 2 de la loi n°2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l'économie sociale et solidaire.

L'association a pour but d'assurer la gestion d'une structure de recyclerie : de valorisation et de gestion innovante des déchets par la collecte, le tri, la remise en état d'objets, le détournement d'usage et la transformation artisanale ou artistique. Ses activités comprennent la vente, le troc et le don d'objets, des actions de sensibilisation, d'éducation à l'environnement, de réduction des déchets et tout autre moyen.

Elle contribue au lien social, à la rencontre entre acteurs des filières du recyclage, professionnels locaux et grand public, ainsi qu'à la création d'emplois en insertion par l'activité économique.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-01 du 20 avril 2018 modifiant le règlement n°2014-03 du 5 juin 2014, sous réserve des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n°2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le règlement ANC 2018-06 a été modifié par le règlement ANC 2020-08 du 4 décembre 2020 et complété par le règlement ANC 2021-02 du 22 novembre 2021.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Règles et méthodes comptables

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 à 10 ans
- * Matériel de transport : 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 ans
- * Matériel informatique : 5 ans
- * Mobilier : 5 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Engagement de retraite

La convention collective de l'association prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.



Règles et méthodes comptables

Les engagements correspondants font l'objet d'une mention intégrale dans la présente annexe.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 3,22 %
- Taux de croissance des salaires : 1,5 %
- Age de départ à la retraite : 64 ans
- Taux de rotation du personnel : 3 %
- Table de taux de mortalité : Table INSEE 2017-2019

La convention collective applicable est la suivante : Insertion ateliers et chantiers.



YZICO

conseil & expertise

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	7 000			7 000
Immobilisations incorporelles	7 000			7 000
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	58 672	3 199		61 871
- Installations générales, agencements aménagements divers	67 751	9 230		76 981
- Matériel de transport	28 814			28 814
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	1 524	690		2 214
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	156 762	13 118		169 880
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	163 761	13 118		176 879

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		13 118		13 118
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		13 118		13 118
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice				

Amortissements des immobilisations



YZICO

conseil & expertise

Notes sur le bilan

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 256	1 400		2 656
Immobilisations incorporelles	1 256	1 400		2 656
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	11 371	12 155		23 526
- Installations générales, agencements aménagements divers	2 357	8 647		11 004
- Matériel de transport	6 339	5 763		12 102
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	511	523		1 034
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	20 577	27 088		47 665
ACTIF IMMOBILISE	21 833	28 488		50 321

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 165 483 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	24 151	24 151	
Autres	137 611	137 611	
Charges constatées d'avance	3 721	3 721	
Total	165 483	165 483	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
DIVERS PDTS A RECEVOIR	35 600
Total	35 600

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de re					
Fonds propres avec droit de re	30 000			7 500	22 500
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau	3 813	20 759			24 572
Excédent ou déficit de l'exercic	20 759	-20 759	114 622		114 622
Situation nette	54 572		114 623	7 500	161 695
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	137 664		4 699	26 350	116 012
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commo					
TOTAL	192 236		119 322	33 850	277 707

Provisions



YZICO

conseil & expertise

Notes sur le bilan

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges		5 500			5 500
Total		5 500			5 500
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation					
Financières					
Exceptionnelles		5 500			

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 129 801 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à plus de 1 an à l'origine	30 210	10 000	20 210	
Emprunts et dettes financières divers (*)	50 000	16 666	33 334	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 887	3 887		
Dettes fiscales et sociales	40 336	40 336		
Dettes sur immobilisations et comptes				
Autres dettes (**)	35	35		
Produits constatés d'avance	5 333	5 333		
Total	129 801	76 257	53 544	
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :	9 930			

Charges à payer

	Montant
FRS FACT.NON PARVENUES	1 800
DETTE PROV.CONG.A PAYER	6 887
CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	2 150
ETAT CHARGES A PAYER	2 464
Total	13 301

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATEES AVANCE	3 721		
Total	3 721		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PRODUITS CONSTATES AVANCE	5 333		
Total	5 333		

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Subventions d'exploitation

Concours publics et subventions

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation	55 000	150 130	103 279			308 409
Subventions d'équilibre						
Subventions d'investissem			26 350			26 350
						334 759

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Intérêts des emprunts	327
Autres engagements donnés	327
Total	327

Engagements de retraite

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 39 euros

Donations

Fonds dédiés

Subventions affectées

	A l'ouverture de l'exercice	Reports A	Utilisations Montant global B	Utilisations Dont rembours. C	Transferts C	A la clôture de l'exercice Montant global A - B + C	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés (proj. sans dép.)
Région Initiative		34 200				34 200	
Total		34 200				34 200	

Autres informations

Ressources provenant de la générosité du public

	A l'ouverture de l' exercice	Reports A	Utilisations Montant global B	Utilisations Dont rembours.	Transferts C	A la clôture de l'exercice Montant global A - B + C	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés
Crowdfunding	16 550	16 550	16 550				
FDD Manager	10 000	10 000	10 000				
France Active		35 600				35 600	
Sous total	26 550	62 150	26 550			35 600	
Sous total							
TOTAL	26 550	62 150	26 550			35 600	

COMPTES ANNUELS

2023

Détail des comptes



YZICO

conseil & expertise

Détail Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Autres immob. incorporelles / Avances et				
208000 - AUTRES IMMO INCORPORELLES	6 999,60		6 999,60	6 999,60
280800 - AMORT AUTR.IMMO INCORPOR.		2 655,96	-2 655,96	-1 256,04
	6 999,60	2 655,96	4 343,64	5 743,56
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outilla				
215500 - OUTILLAGE INDUSTRIEL	61 870,90		61 870,90	58 672,30
281550 - AMORT MATERIEL ET OUTILLAGE		23 525,65	-23 525,65	-11 370,56
	61 870,90	23 525,65	38 345,25	47 301,74
Autres immobilisations corporelles				
218100 - INSTALLATIONS GENERALES	76 980,74		76 980,74	67 751,19
218200 - MATERIEL DE TRANSPORT	28 814,20		28 814,20	28 814,20
218300 - MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	2 213,89		2 213,89	1 523,99
281810 - AMORT INSTAL. GENERALES		11 003,77	-11 003,77	-2 357,09
281820 - AMORT MATERIEL TRANSPORT		12 101,96	-12 101,96	-6 339,12
281830 - AMORT MAT.BUR ET INFORMAT		1 033,80	-1 033,80	-510,53
	108 008,83	24 139,53	83 869,30	88 882,64
Immobilisations financières				
Total I	176 879,33	50 321,14	126 558,19	141 927,94
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
411000 - USAGERS	24 150,82		24 150,82	11 825,80
418100 - CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR				1 900,00
	24 150,82		24 150,82	13 725,80
Autres créances				
401000 - FOURNISSEURS				5 545,00
427000 - PERSONNEL OPPOSITIONS	205,79		205,79	
437200 - MUTUELLES	35,92		35,92	
441100 - SUBV.INVEST.A RECEVOIR				70 000,00
441700 - SUBV.EXPLOIT.A RECEVOIR	101 769,52		101 769,52	35 410,00
468700 - DIVERS PDTS A RECEVOIR	35 600,00		35 600,00	590,00
	137 611,23		137 611,23	111 545,00
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
503000 - ACTIONS	100,00		100,00	100,00
	100,00		100,00	100,00
Disponibilités				
512000 - CAISSE EPARGNE	110 528,53		110 528,53	24 598,98
512100 - CAISSE EPARGNE LIVRET A	78 607,75		78 607,75	76 380,00
517000 - FLORAINS NUMERIQUES	991,24		991,24	
530000 - CAISSE FLORAINS	539,00		539,00	469,41
	190 666,52		190 666,52	101 448,39
Charges constatées d'avance				
486000 - CHARGES CONSTATEES AVANCE	3 721,42		3 721,42	
	3 721,42		3 721,42	



YZICO

conseil & expertise

Détail Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
Total II	356 249,99		356 249,99	226 819,19
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	533 129,32	50 321,14	482 808,18	368 747,13

Détail Bilan

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise	22 500,00	30 000,00
Autres fonds propres avec droit de reprise		
103420 - FONDS PROPRES - FRANCE ACTIVE	22 500,00	30 000,00
	22 500,00	30 000,00
Réserves		
Report à nouveau		
110000 - REPORT A NOUVEAU (CREDIT)	24 572,46	3 813,18
	24 572,46	3 813,18
Excédent ou déficit de l'exercice	114 622,35	20 759,28
Situation nette (sous-total)	161 694,81	54 572,46
Subventions d'investissement		
131100 - SUBVENTIONS ETAT	99 773,28	99 773,28
131200 - SUBVENTIONS REGIONS	47 919,07	43 220,00
131300 - SUBVENTIONS DEPARTEMENTS	15 000,00	15 000,00
139110 - SUBV INVEST ETAT INSCRITES CR	-21 328,09	-7 094,78
139120 - SUBV INVEST REGIONS INSCRITES CR	-18 851,86	-9 734,97
139130 - SUBV INVEST DEPART INSCRITES CR	-6 500,00	-3 500,00
	116 012,40	137 663,53
Total I	277 707,21	192 235,99
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés		
194000 - F.D S/ SUBVT FONCTIONN.	34 200,00	
196000 - FONDS DEDIES RESS GENEROSITE PUBLIC	35 600,00	26 550,00
	69 800,00	26 550,00
Total II	69 800,00	26 550,00
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
151800 - AUTRES PROV. RISQUES	5 500,00	
	5 500,00	
Total III	5 500,00	
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts		
164100 - EMPRUNTS ETAB. CREDIT	30 209,81	40 139,54
	30 209,81	40 139,54
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	30 209,81	40 139,54
Emprunts et dettes financières diverses		
168100 - AUTRES EMPRUNTS	50 000,00	50 000,00
	50 000,00	50 000,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - FOURNISSEURS	2 087,28	2 189,38
408100 - FRS FACT.NON PARVENUES	1 800,00	8 386,00
	3 887,28	10 575,38
Dettes fiscales et sociales		
421000 - PERSONNEL REMUNERAT.DUES	17 413,54	12 074,41
425000 - PERSONNEL AVANCES ACP TES	1 000,21	
428200 - DETTES PROV.CONG.A PAYER	6 887,00	4 251,70



YZICO

conseil & expertise

Détail Bilan

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
431000 - SECURITE SOCIALE	7 750,49	4 150,38
437200 - MUTUELLES		57,48
437300 - RETRAITE	1 745,40	945,66
437400 - PREVOYANCE	652,46	340,56
438200 - CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	2 150,00	1 200,00
441900 - AVANCES SUR SUBVENTIONS		16 397,22
442100 - PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IR)	272,51	205,00
448600 - ETAT CHARGES A PAYER	2 464,27	1 623,81
	40 335,88	41 246,22
Autres dettes		
467100 - CARTES CADEAUX	35,00	
	35,00	
Produits constatés d'avance		
487000 - PRODUITS CONSTATES AVANCE	5 333,00	8 000,00
	5 333,00	8 000,00
Total IV	129 800,97	149 961,14
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	482 808,18	368 747,13



YZICO

conseil & expertise

Détail du compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
756000 - COTISATIONS	1 930,00	0,45	605,00	0,27
	1 930,00	0,45	605,00	0,27
Ventes de biens et de services	104 015,29		88 482,78	
Ventes de biens				
707000 - VENTES DE MARCHANDISES	43 799,66	10,29	35 406,71	15,88
	43 799,66	10,29	35 406,71	15,88
Ventes de prestations services				
701000 - VENTES DE PRODUITS FINIS	56 126,74	13,19	48 389,30	21,71
706000 - PRESTATIONS DE SERVICES	1 791,50	0,42	1 855,00	0,83
706100 - VALDELIA - ECOMOBILIER	2 297,39	0,54	2 831,77	1,27
	60 215,63	14,15	53 076,07	23,81
Produits de tiers financeurs	365 183,25		143 852,60	
Concours publics et subventions d'exploitation				
741100 - SUBV - CD54	14 600,00	3,43	8 800,00	3,95
741300 - SUBV - JARVILLE LA MALGRANGE	2 000,00	0,47	2 500,00	1,12
741400 - SUBV - PREFECTURE	3 500,00	0,82	1 500,00	0,67
741510 - SUBV - FSE	55 000,00	12,93		
741600 - SUBV - REGION GRAND EST	56 179,51	13,20	1 600,00	0,72
741700 - SUBV - ACI DEETS	145 769,29	34,26	90 116,03	40,42
741710 - SUBV ACI MODULATION	4 360,35	1,02	1 336,57	0,60
741900 - SUBV - METROPOLE GRAND-NANCY	27 000,00	6,35	26 500,00	11,89
	308 409,15	72,48	132 352,60	59,37
Ressources liées à la générosité du public				
754100 - DONS MANUELS	11 174,10	2,63	1 500,00	0,67
	11 174,10	2,63	1 500,00	0,67
Contributions financières				
755110 - CONTRIBUTIONS FINANCIERES	45 600,00	10,72	10 000,00	4,49
	45 600,00	10,72	10 000,00	4,49
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de char				
791000 - TRANSF.CHARGES EXPLOITATION			824,00	0,37
			824,00	0,37
Utilisation des fonds dédiés				
789400 - REPR FONDS DEDIES SUBV			35 646,00	15,99
789500 - REPORTS FONDS DEDIES CONTRIBUTIONS			15 000,00	6,73
789600 - REPORT RESSOURCES LIEES GENEROSITE	26 550,00	6,24	4 833,33	2,17
	26 550,00	6,24	55 479,33	24,89
Autres produits				
758000 - PDTs DIVERS DE GESTION	57,28	0,01	52,41	0,02
	57,28	0,01	52,41	0,02
Total I	497 735,82	116,97	289 296,12	129,76
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes				
602200 - FOURNITURES CONSOMMABLES	8 465,85	1,99	12 293,21	5,51
604000 - ETUDES PREST.SERVICES	1 470,00	0,35	8 000,00	3,59
606130 - GAZ	524,74	0,12	1 071,90	0,48
606140 - CARBURANT	3 319,19	0,78	3 444,91	1,55



YZICO

conseil & expertise

Détail du compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%
606300 - FOURN.ENTRET.& PTIT EQUIP	4 803,83	1,13	19 102,93	8,57
606400 - FOURNIT.ADMINISTRATIVES	1 216,55	0,29	1 152,55	0,52
606800 - VETEMENTS DE TRAVAIL	4 742,78	1,11	3 109,56	1,39
613200 - LOCATIONS IMMOBILIERES	9 162,00	2,15	160,00	0,07
613500 - LOCATIONS DE MATERIEL	100,80	0,02	72,00	0,03
613520 - LOCATIONS DE MATÉRIEL DE TRANSPORT	144,00	0,03		
615200 - ENT.REPAR.S/BIENS IMMOBIL	1 173,50	0,28	4 272,10	1,92
615500 - ENT.REPAR.S/BIENS MOBILIE	1 714,76	0,40	1 715,97	0,77
616000 - PRIMES D'ASSURANCES	3 520,77	0,83	3 388,67	1,52
622600 - HONORAIRES	20 611,08	4,84	16 367,25	7,34
622700 - FRAIS ACTES & CONTENTIEUX			60,00	0,03
622800 - FRAIS DE FORMATION	2 140,00	0,50	2 832,00	1,27
623100 - ANNONCES & INSERTIONS	6,00		17,50	0,01
623300 - FOIRES ET EXPOSITIONS	45,00	0,01		
623600 - BROCHURES DEPLIANTS	699,85	0,16	211,08	0,09
623800 - POURBOIRES DONCS COURANTS			150,00	0,07
624100 - TRANSPORTS SUR ACHATS	150,08	0,04	402,00	0,18
625100 - VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 470,20	0,35	844,96	0,38
625700 - RECEPTIONS	799,97	0,19	1 115,08	0,50
626000 - FRAIS POSTAUX	104,11	0,02	34,51	0,02
626100 - LIAISONS INFORMATIQUES	99,00	0,02	99,00	0,04
626500 - TELEPHONE	360,00	0,08	943,94	0,42
627000 - SERVICES BANCAIRES	424,52	0,10	367,40	0,16
628100 - COTISATIONS	3 436,00	0,81	1 271,00	0,57
	70 704,58	16,62	82 499,52	37,01
Impôts, taxes et versements assimilés				
633300 - FORM.PROFESS.CONTINUE	5 798,48	1,36	3 294,56	1,48
	5 798,48	1,36	3 294,56	1,48
Salaires et traitements				
641100 - SALAIRES PERMANENTS	96 862,80	22,76	56 118,87	25,17
641110 - SALAIRES CDDI	149 002,22	35,02	86 205,35	38,67
641200 - CONGES PAYES	2 635,30	0,62	3 469,20	1,56
	248 500,32	58,40	145 793,42	65,40
Charges sociales				
645100 - COTIS. A L'URSSAF	24 902,03	5,85	13 807,02	6,19
645200 - COTIS. AUX MUTUELLES	915,96	0,22	658,00	0,30
645300 - COTIS. RETRAITE PREVOYAN.	6 337,70	1,49	3 461,38	1,55
645600 - PROV CONGES PAYES CH SOCIALES	950,00	0,22	1 010,00	0,45
647500 - MEDECINE DU TRAVAIL	1 780,80	0,42	1 948,56	0,87
647600 - CARTES DE TRANSPORT	234,99	0,06	118,56	0,05
648000 - AUTRES CHARGES PERSONNEL			1 809,00	0,81
	35 121,48	8,25	22 812,52	10,23
Dotations aux amortissements et aux dépréciation				
681110 - DOT.AMT IMMO INCORPORELLE	1 399,92	0,33	1 256,04	0,56
681120 - DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	27 087,88	6,37	18 486,63	8,29
	28 487,80	6,69	19 742,67	8,86
Reports en fonds dédiés				
689400 - E R SUR SUBVENTIONS	34 200,00	8,04		



YZICO

conseil & expertise

Détail du compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%
689600 - ER SUR RESS LIEES GENEROSITE PUBLIC	35 600,00	8,37	10 000,00	4,49
	69 800,00	16,40	10 000,00	4,49
Autres charges				
658000 - CHARGES DIVERSES GESTION	8,01		8,96	
	8,01		8,96	
Total II	458 420,67	107,73	284 151,65	127,46
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	39 315,15	9,24	5 144,47	2,31
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilées				
768000 - AUTRES PRODUITS FINANCIER	2 227,75	0,52	380,00	0,17
	2 227,75	0,52	380,00	0,17
Total III	2 227,75	0,52	380,00	0,17
CHARGES FINANCIERES				
Intérêts et charges assililées				
661100 - INTERETS EMPRUNTS & DETTE	249,15	0,06	1 137,49	0,51
	249,15	0,06	1 137,49	0,51
Total IV	249,15	0,06	1 137,49	0,51
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	1 978,60	0,46	-757,49	-0,34
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	41 293,75	9,70	4 386,98	1,97
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
772000 - PRODUITS EXERC.ANTERIEURS	52 883,63	12,43		
	52 883,63	12,43		
Reprises provisions, dép., et transferts de charge				
777000 - QU.PART SUBV.VIRE RESULTA	26 350,20	6,19	18 589,29	8,34
	26 350,20	6,19	18 589,29	8,34
Total V	79 233,83	18,62	18 589,29	8,34
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
671200 - PENALITES ET AMENDES			7,11	
672000 - CHARG.EXERCICES ANTERIEUR	405,23	0,10	2 209,88	0,99
	405,23	0,10	2 216,99	0,99
Dot. amortissements, aux dépréciations et provisio				
687500 - DOT.RISQ.CHGES EXCEPTION.	5 500,00	1,29		
	5 500,00	1,29		
Total VI	5 905,23	1,39	2 216,99	0,99
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	73 328,60	17,23	16 372,30	7,34
Total des produits (I + III + V)	579 197,40	136,11	308 265,41	138,27
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)	464 575,05	109,18	287 506,13	128,96
EXCEDENT OU DEFICIT	114 622,35	26,94	20 759,28	9,31
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
870000 - DONS EN NATURE	139 592,80		66 674,96	
	139 592,80		66 674,96	



YZICO

conseil & expertise

Détail du compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%
Prestations en nature				
871000 - PRESTATIONS EN NATURE	15 000,00		30 000,00	
	15 000,00		30 000,00	
TOTAL	154 592,80		96 674,96	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRE				
Secours en nature				
860000 - SECOURS EN NATURE			5 306,96	
			5 306,96	
Mise à disposition gratuite				
861100 - MISE A DISPOSITION DE LOCAUX	15 000,00		30 000,00	
861300 - MECENAT	39 592,80			
	54 592,80		30 000,00	
Personnel bénévole				
864000 - PERSONEL BENEVOLE	100 000,00		61 368,00	
	100 000,00		61 368,00	
TOTAL	154 592,80		96 674,96	

Liste des immobilisations

Code	Désignation	Date acq.	M	T	Valeur achat	Cumul antérieur	Dot. exercice	Cumul	VNC
208000 AUTRES IMMO INCORPORELLES									
0000000037	Logo	08/02/22	L	20,00	6 999,60	1 256,04	1 399,92	2 655,96	4 343,64
Total du compte 208000					6 999,60	1 256,04	1 399,92	2 655,96	4 343,64
215500 OUTILLAGE INDUSTRIEL									
0000000006	Rabot degau	12/03/21	L	20,00	599,00	215,97	119,80	335,77	263,23
0000000001	Fraiseuse domino	31/03/21	L	20,00	1 019,30	357,32	203,86	561,18	458,12
0000000010	16 étagères	06/07/21	L	20,00	620,00	184,28	124,00	308,28	311,72
0000000002	Groupe électrogène triphasé essence	22/08/21	L	20,00	3 811,79	1 035,54	762,36	1 797,90	2 013,89
0000000012	Combinée ponceur bande	20/10/21	L	20,00	739,87	177,15	147,97	325,12	414,75
0000000015	Scie à onglet radial	31/10/21	L	20,00	1 186,80	277,58	237,36	514,94	671,86
0000000016	Ponçeuse excentrique	31/10/21	L	20,00	542,33	126,85	108,47	235,32	307,01
0000000017	Scie plongeante 1400w	31/10/21	L	20,00	562,80	131,63	112,56	244,19	318,61
0000000018	Aspirateur eau poussière	31/10/21	L	20,00	718,80	168,12	143,76	311,88	406,92
0000000019	Perçuse visseuse black édition	31/10/21	L	20,00	402,00	94,02	80,40	174,42	227,58
0000000020	Affleureuse défonceuse	31/10/21	L	20,00	438,72	102,61	87,74	190,35	248,37
0000000021	Scie sauteuse étrier	31/10/21	L	20,00	714,00	167,00	142,80	309,80	404,20
0000000022	Perfo SDS	31/10/21	L	20,00	498,00	116,48	99,60	216,08	281,92
0000000023	Perçuse d'établi STAR	31/10/21	L	20,00	505,84	118,31	101,17	219,48	286,36
0000000024	Combi kit compresseur 4L	31/10/21	L	20,00	525,60	122,93	105,12	228,05	297,55
0000000025	Affuteuse à eau	31/10/21	L	20,00	837,85	195,96	167,57	363,53	474,32
0000000026	Système mobile de pesage 2T	31/10/21	L	20,00	1 500,00	350,83	300,00	650,83	849,17
0000000013	Scie à ruban	04/11/21	L	20,00	2 592,00	600,48	518,40	1 118,88	1 473,12
0000000008	Cabine de sablage	05/11/21	L	20,00	6 993,60	1 616,30	1 398,72	3 015,02	3 978,58
0000000014	Système aspiration scie à ruban	09/11/21	L	20,00	1 908,00	436,72	381,60	818,32	1 089,68
0000000011	Extincteurs	16/11/21	L	20,00	1 533,60	345,06	306,72	651,78	881,82
0000000031	AERONOV sableuse	22/02/22	L	20,00	11 823,60	2 029,72	2 364,72	4 394,44	7 429,16
0000000029	Machine dégaut rabot HAMMER	30/03/22	L	20,00	6 000,00	752,78	1 235,45	1 988,23	4 011,77
0000000030	Scie circulaire	31/03/22	L	20,00	9 600,00	1 445,33	1 920,00	3 365,33	6 234,67
0000000038	Perçuse colonne	31/08/22	L	20,00	2 998,80	201,59	599,76	801,35	2 197,45
0000000050	MANULEVAGE TRANSPALLETTE 200KG	01/03/23	L	20,00	778,80		108,17	108,17	670,63
0000000051	MANULEVAGE GERBEUR 1000KG	01/03/23	L	20,00	982,80		136,50	136,50	846,30
0000000047	EXPONDO - poste à souder	05/07/23	L	20,00	919,00		89,86	89,86	829,14
0000000048	EXPONDO - chariot poste à souder	05/07/23	L	20,00	518,00		50,65	50,65	467,35
Total du compte 215500					61 870,90	11 370,56	12 155,09	23 525,65	38 345,25
218100 INSTALLATIONS GENERALES									
0000000027	Abri bois VANS	13/12/21	L	20,00	1 415,90	297,34	283,18	580,52	835,38
0000000028	Rayonnages	22/12/21	L	20,00	667,00	136,74	133,40	270,14	396,86
0000000032	Alarme incendie	01/01/22	L	20,00	2 184,00	436,80	436,80	873,60	1 310,40
0000000034	Alarme anti-intrusion	17/02/22	L	20,00	5 638,32	983,56	1 127,64	2 111,20	3 527,12
0000000039	Porte coupe feu	16/10/22	L	10,00	1 876,80	39,10	187,68	226,78	1 650,02
0000000040	Poêle à bois	21/10/22	L	10,00	1 684,00	32,74	168,40	201,14	1 482,86
0000000042	Aménagement électrique locaux	01/12/22	L	10,00	50 556,77	421,31	5 055,68	5 476,99	45 079,78
0000000041	Conduit double paroi isolé	22/12/22	L	10,00	3 096,00	7,74	309,60	317,34	2 778,66
0000000036	Alarme incendie diffuseur sonore	26/12/22	L	20,00	632,40	1,76	126,48	128,24	504,16
0000000045	MATISERE RAMPE	21/03/23	L	10,00	867,48		67,47	67,47	800,01
0000000049	MANUTAN rayonnage	03/04/23	L	20,00	2 959,20		440,59	440,59	2 518,61
0000000043	AMELEC VMC SANITAIRE	04/05/23	L	10,00	679,67		44,74	44,74	634,93

Liste des immobilisations

Report

218100 INSTALLATIONS GENERALES

Code	Désignation	Date acq. M T	Valeur Achat	Cumul antérieur	Dot. exercice	Cumul	VNC
0000000052	EST INCENDIE ARMOIRE SECURITE	09/06/23 L 10,00	4 723,20		265,02	265,02	4 458,18
Total du compte 218100			76 980,74	2 357,09	8 646,68	11 003,77	65 976,97

218200 MATERIEL DE TRANSPORT

0000000003	Boxer GC-736-DF	25/11/21 L 20,00	28 814,20	6 339,12	5 762,84	12 101,96	16 712,24
Total du compte 218200			28 814,20	6 339,12	5 762,84	12 101,96	16 712,24

218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE

0000000005	Portable LENOVO +MICROSOFT 365	21/10/20 L 20,00	768,00	337,07	153,60	490,67	277,33
0000000004	PC portable ACER	08/11/21 L 20,00	755,99	173,46	151,20	324,66	431,33
0000000044	SOS FUTUR - ordinateur HP 15 pouces	19/01/23 L 33,33	689,90		218,47	218,47	471,43
Total du compte 218300			2 213,89	510,53	523,27	1 033,80	1 180,09

Total de la liste simplifiée

176 879,33

21 833,34

28 487,80

50 321,14

126 558,19

Répartition des dotations économiques

28 487,80

linéaire
dégressif
variable

COMPTES ANNUELS

2023

Dossier de gestion



YZICO

conseil & expertise

Dossier de gestion

Tableau des Soldes Intermédiaires de Gestion (retraité)

	31/12/2023	%	31/12/2022	%
Ventes de marchandises	43 800	100,00	35 407	100,00
Achats de marchandises				
Variation stocks de marchandises				
Marge commerciale	43 800	100,00	35 407	100,00
Ventes de produits finis et travaux	56 127	93,21	48 389	91,17
Ventes de services	4 089	6,79	4 687	8,83
Production stockée				
Production immobilisée				
PRODUCTION EXERCICE	60 216	100,00	53 076	100,00
Achats matières et consommables	8 466	14,06	12 293	23,16
Variation stocks de matières				
Sous-Traitance	1 470	2,44	8 000	15,07
Marge de production	50 280	83,50	32 783	61,77
ACTIVITE	104 015	100,00	88 483	100,00
MARGE GLOBALE	94 079	90,45	68 190	77,07
Autres achats et charges externes	60 769	58,42	62 206	70,30
VALEUR AJOUTEE	33 311	32,02	5 983	6,76
Subventions d'exploitation	308 409	296,50	132 353	149,58
Impôts & taxes	5 798	5,57	3 295	3,72
Salaires	248 500	238,91	145 793	164,77
Charges sur salaires	35 121	33,77	22 813	25,78
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	52 300	50,28	-33 565	-37,93
Autres produits , Reprise amortissements	85 311	82,02	17 815	20,13
Autres Charges	35 608	34,23	10 009	11,31
Dotations amortissements et provisions	28 488	27,39	19 743	22,31
RESULTAT D'EXPLOITATION	73 515	70,68	-45 502	-51,42
Opérations en commun				
Produits financiers	2 228	2,14	380	0,43
Charges financières	249	0,24	1 137	1,29
Résultat financier	1 979	1,90	-757	-0,86
RESULTAT COURANT	75 494	72,58	-46 259	-52,28
Produits exceptionnels	79 234	76,18	18 589	21,01
Charges exceptionnelles	5 905	5,68	2 217	2,51
Résultat exceptionnel	73 329	70,50	16 372	18,50
Impôts sur les bénéfices et participation				
Report de ressources non utilisées			50 646	57,24
Engagements à réaliser sur ressources affectées	34 200	32,88		
RESULTAT NET	114 622	110,20	20 759	23,46



YZICO

conseil & expertise

Dossier de gestion

Capacité d'autofinancement (retraité)

	31/12/2023	31/12/2022
Résultat net	114 622	20 759
+ Dotations aux amortissements	28 488	19 743
+ Dotations aux provisions	5 500	
+ Dotations pour dépréciation des actifs		
- Reprises sur charges calculées		
- Subventions d'investissement inscrites au C/R	26 350	18 589
- Prix de cession d'immobilisations (775)		
+ VNC des immobilisations cédées (675)		
= Capacité d'autofinancement	122 260	21 913

	31/12/2023	31/12/2022
Excédent Brut d'Exploitation	52 300	-33 565
+ Transfert de charges		824
+ Autres produits d'exploitation	85 311	67 637
- Autres charges d'exploitation	69 808	10 009
+ Quote-part des opérations faites en commun		
+ Produits financiers	2 228	380
- Charges financières	249	1 137
+ Produits exceptionnels	52 884	
- Charges exceptionnelles	405	2 217
- Participation des salariés		
- Impôts sur les bénéfices		
= Capacité d'autofinancement	122 260	21 913